



平成30年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成30年1月10日

上場会社名 株式会社スタジオアタオ 上場取引所 東
 コード番号 3550 URL http://www.atao.co.jp/
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 瀬尾 訓弘
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 管理部 (氏名) 山口 敬之 TEL 03(6226)2772
 ゼネラルマネージャー
 四半期報告書提出予定日 平成30年1月10日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年2月期第3四半期の連結業績（平成29年3月1日～平成29年11月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年2月期第3四半期	2,516	23.2	476	26.4	477	31.9	329	41.7
29年2月期第3四半期	2,043	—	377	—	361	—	232	—

(注) 包括利益 30年2月期第3四半期 329万円 (41.7%) 29年2月期第3四半期 232百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年2月期第3四半期	52.68	51.12
29年2月期第3四半期	38.73	37.56

(注) 1. 当社は、平成29年2月期第3四半期から四半期連結財務諸表を作成しているため、平成29年2月期第3四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。
 2. 当社は、平成29年9月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っておりますが、平成29年2月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年2月期第3四半期	1,791	1,332	74.4
29年2月期	1,497	1,003	67.0

(参考) 自己資本 30年2月期第3四半期 1,332百万円 29年2月期 1,003百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年2月期	—	0.00	—	0.00	0.00
30年2月期	—	0.00	—	—	—
30年2月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 平成30年2月期の連結業績予想（平成29年3月1日～平成30年2月28日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,330	16.0	500	8.3	500	12.5	340	12.1	54.38

(注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

2. 当社は、平成29年9月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っておりますが、平成30年2月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり当期純利益を算定しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：無

④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	30年2月期3Q	6,252,000株	29年2月期	6,252,000株
② 期末自己株式数	30年2月期3Q	47株	29年2月期	一株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	30年2月期3Q	6,251,997株	29年2月期3Q	6,001,669株

(注) 当社は、平成29年9月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っておりますが、平成29年2月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、発行済株式数（普通株式）を記載しております。

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予測の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(追加情報)	6
(セグメント情報等)	6
(重要な後発事象)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府や日本銀行の各種施策の推進により企業収益や雇用環境の改善が見られる等、緩やかな回復基調の動きが見られた一方、中国やアジア新興国経済の減速リスクや、米国新政権による政策動向など、世界経済の不確実性が増す中、景気の先行については不透明な状況が続いております。当社グループの主要な関連業界である百貨店を含む小売業界におきましても、個人消費が物価上昇への懸念等により低下が継続する厳しい状況となっております。

このような環境のなか、当社グループは、「ファッションにエンタテインメントを」を理念とし、オリジナルバッグ・財布等の提供を通じて「お客様に非日常のワクワク感を提供すること」を目指し、引続きインターネット販売や既存店の強化、ポップアップショップの開催等を行っております。また、オンラインショップと店舗の一層の連携を図るべく、引続き販売促進費の増額、SNS活動の強化、自社ブランドのポータルブログを活用したO2O戦略の強化、ポイントアプリのリリース、Instagramのファンボード機能の設置等を行いました。

新規出店として、平成29年11月3日に名古屋エリア初となるATAO名古屋松坂屋店を出店いたしました。

以上の結果、インターネット販売及び店舗販売ともに引続き好調に推移し、当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高2,516,658千円(前年同四半期比23.2%増)、営業利益476,752千円(同26.4%増)、経常利益477,410千円(同31.9%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益329,377千円(同41.7%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の資産については、総資産1,791,704千円であり、前連結会計年度末と比較して294,116千円増加しております。主な増加要因は、商品が180,757千円、売掛金が166,912千円増加したことであり、ます。

負債につきましては、負債合計459,315千円であり、前連結会計年度末と比較して35,155千円減少しております。主な減少要因は、買掛金が47,756千円減少したことであり、ます。

純資産は1,332,389千円であり、前連結会計年度末と比較して329,271千円増加しております。主な増加要因は、利益剰余金が329,377千円増加したことであり、ます。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、平成29年4月12日に公表いたしました業績予想から変更点はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成29年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	698,854	589,386
売掛金	210,382	377,295
商品	369,398	550,155
その他	30,363	42,125
流動資産合計	1,308,998	1,558,963
固定資産		
有形固定資産	120,624	147,957
無形固定資産	6,986	18,327
投資その他の資産	60,979	66,455
固定資産合計	188,589	232,741
資産合計	1,497,588	1,791,704
負債の部		
流動負債		
買掛金	77,603	29,846
1年内返済予定の長期借入金	23,244	23,244
資産除去債務	-	5,300
未払法人税等	101,695	92,052
賞与引当金	-	13,021
ポイント引当金	-	3,113
その他	187,446	203,787
流動負債合計	389,989	370,365
固定負債		
長期借入金	76,324	58,891
退職給付に係る負債	5,261	7,631
資産除去債務	22,895	22,427
固定負債合計	104,481	88,949
負債合計	494,470	459,315
純資産の部		
株主資本		
資本金	127,079	127,079
資本剰余金	117,079	117,079
利益剰余金	758,959	1,088,336
自己株式	-	△105
株主資本合計	1,003,117	1,332,389
純資産合計	1,003,117	1,332,389
負債純資産合計	1,497,588	1,791,704

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年3月1日 至平成28年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年3月1日 至平成29年11月30日)
売上高	2,043,344	2,516,658
売上原価	744,483	949,194
売上総利益	1,298,860	1,567,464
販売費及び一般管理費		
販売促進費	258,758	292,521
その他	662,886	798,189
販売費及び一般管理費合計	921,644	1,090,711
営業利益	377,216	476,752
営業外収益		
受取家賃	999	980
その他	143	79
営業外収益合計	1,142	1,060
営業外費用		
支払利息	1,468	402
上場関連費用	14,958	-
営業外費用合計	16,427	402
経常利益	361,931	477,410
特別損失		
固定資産除却損	-	426
特別損失合計	-	426
税金等調整前四半期純利益	361,931	476,984
法人税、住民税及び事業税	137,304	156,742
法人税等調整額	△7,817	△9,135
法人税等合計	129,487	147,606
四半期純利益	232,444	329,377
親会社株主に帰属する四半期純利益	232,444	329,377

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年3月1日 至平成28年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年3月1日 至平成29年11月30日)
四半期純利益	232,444	329,377
四半期包括利益	232,444	329,377
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	232,444	329,377
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針の適用

「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」(企業会計基準適用指針第26号 平成28年3月28日)を第1四半期連結会計期間から適用しております。

(セグメント情報等)

当社グループの事業セグメントは、ファッションブランドビジネス事業のみの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。